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Csorba János, a közigaz­
gatási bíróság elnöke 

lemondott
Budapest, szeptember 2 

Csorba János, a magyar közigaz­
gatási bíróság elnöke szeptember^ 
elsején megjelent Dinnyés Lajos 
miniszterelnöknél és bejelentette, 
hogy egészségügyi állapotára való 
tekintettel állásáról lemond. Kéri 
felmentését. (MTI)

Együttes magyar holland 
egyházi ünnepség 
Amszterdamban

Amszterdam, szeptember 2 
A keresztyén egyházak világkon­

gresszusának magyar résztvevői 
üemzetiszínű szalaggal díszített ko­
szorút helyeztek de Ry tér tengem 
nagy sírjára. A tengernagy 1676-ban 
26 magyar református papot szaba­
dított ki Nápolyban a gályarabság­
ból. Az ünnepélyen megjelent Be- 
reczky Albert püspök, Ravasz László 
volt püspök és Bölöny György há­
gai magyar követ. Zsoltáréneklés 
után a magyarok és hollandok 
együtt énekelték a két nemzet him­
nuszát. (MTI) ,
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Budapest, szeptember 2 
Az amerikai hatóságok kikérték a 

magyar igazságügyi hatóságoktól 
'Winckelmann Ottó SS-tábornokot, 
■akinek súlyos része volt abban, 
hogy Buda rombadőlt. SS-hordái 
úgyszólván az utolsó pillanatokig 
„védelmezték“ a várost. Winekel- 
mannt most Salzburgba szállították.

B efejeződtek a  m a g g a r— 
o sz tr á k  v e g g e sb izo tíiá g i  

tá rg y a lá so k
Szeptember elején befejeződtek a 

magyar—osztrák vegyesbizottsági 
gazdasági tárgyalások.

A két delegáció megvizsgálta a 
Magyarország és Ausztria közti 
forgalom minden kérdését és sike­
rült olyan megállapodást kötni, 
amely biztosítja a forgalom további 
zavartalan lebonyolítását.

Ausztria az egyezmény keretében 
magnezitet, bányafát, fenyőfűrész- 
fát, papírt, vas- és acélkészítménye­
ket, valamint golyóscsapágyat ex­
portál.

Magyarország kivitelének leglé­
nyegesebb tételei: cukor, étolaj, 
gyümölcs, főzelék, egyéb élelmisze­
rek, melász, magféleségek, valamint 
technikai olajok és zsiradékok.

— 3-án, pénteken este 7 órai kez­
dettel á vármegyeháza kistermében 
tartja a nagymiskolci földműves­
szövetkezet alakuló közgyűléséi Min­

den dolgozó paraszt legyen ott!
— A prágai őszi mintavásáron

Magyarország gazdag anyaggal vesz 
részt.

— Munkásbaleset. A lórii fűrész­
telepen dolgozott ifj. Szabó Lajos 19 
éves kistokaji napszámos. Mnnka- 
közben egy rönk a jobblábára esett 
és lábafejét összezúzta. Mentők szál­
lították az Erzsébet-kórházba.

— Az Ipartestület közli, hogy a 
miskolci iparos-mártírok emlékmű­
vének szeptember 5-ére tervezett 
avatási ünnepét közbejött akadá­
lyok miatt elhalasztották.

— Dolgozók Kulltúrestje a Kos­
suth Pártszervezet Nőbizottsága 
rendezésében. A Kossuth Pártszer­
vezet szeptember 4-én, szombaton 
este 8 órai kezdettel rendezi „Dolgo­
zók Kultúrestje“ címen gazdag és 
magas színvonalú műsoros estjét a 
Magánalkalmazottak Szakszerveze­
tének Széchenyi-u. 26 a. helyiségé­
ben. Jegyek előre biztosíthatók a 
pártszervezetnél, Széchenyí-ut«» IS 
alatt. , I

Miskolc, szeptember • 
A Diósgyőj'vasgyár szociális osz­

tályán pár hét előtt a MÁYAG köz­
ponti ellenőrzési szerve váratlanul 
rovancsolást ta rto tt Az ellenőrzés 
alkalmával Horváth József pénz- 
tárnok által vezetett könyveket na­
gyon zavarosnak találta. A szigo­
rúbbra fogott vizsgálatnál aztán ki­
tűn t hogy a pénztárnok sorozatos 
bűnös manipulációval meghamisí­
totta a könyveket, amennyiben pl. ae 
elszámolások során az ellennyugtá­
kat megsemmisítette, tehát azok a

Borsod-Gömörből: Melczer Ferenc 
Borsod, Galkó Lajos Edelény, Bala­
toni József Tiszabábolna, Pangó Já ­
nos Tárd, Lévai István Mezőkövesd, 
Kecskés Sándor Szirmabesenyő, 
Mólnál’ Mihály H ót Orbán Lászlóné 
Imola, ifjabb Belacsek Lajos Dédee, 
özv. Ronyecz Jánosné Sajógalgóc.

Zemplénből: Cséplős Mihály Sá­
toraljaújhely, Majoros János Sáros­
patak, Molnár István, Novak János 
Karcsa, ifj. Bodnár Ferenc Takta- 
szada, Kormány Tamás Bodrog- 
keresztur, Vajtó Lajos Taktaszada, 
Gatyás Sándor Riese,

Budapest szeptember 2 
Szerdán délben kötötték meg a 

vasipari dolgozók új kollektív szer­
ződését, amely az eddigi szerződés­
től eltérően nemcsak a szakmájuk 
szerint a vasiparhoz tartozó munká­
sokra terjed ki, hanem minden 
munkavállalóra, aki vasipari üzem­
ben dolgozik.

Az új szerződés — amelyet már 
nem a GyOSz-szal, hanem az álla­
mosított ipar vezető szervezetével.

Miskolc, szeptember S 
Fekete Mihály főispán, mint köz­

ellátási kormánybiztos, a megyei 
gabonabeszolgáltatási helyzetről 
szóló legutóbbi jelentése szerint a 
megye, területén a versenyek kielé­
gítő ütemben folynak úgy a beszol­
gáltatás, mint a tarlóhántás terén. 
A községek versenyei során Arnót 
község 214%-ban, Szirmabesenyő 208, 
SajóvámoB 183, Vatta 150, Mező­
kövesd H0, Borsodivánka 12>, Szí- 
halom 106, Edelény 110, hejőkeresz- 
turi körjegyzőség 222, a tiszatarjáni 
172, a nagycsécsi körjegyzőség pedig 
169%-ban teljesítette túl az jel múlt 
bét ütemtervét Egyéni versenyben 
id. Kurmai Miklósné hejőpapi lakos 
76 kg helyett 580 kg-ot szolgáltatott 
be, ami 763% -nak felel meg. Id. Be­
lényesi Károly tiszaszederkényi két­
be Mas gazda 524%-ban teljesítette a 
beszolgáltatást Kispál Lajos mező­
keresztesi 690, Körösi Ferenc mező­

könyvekbe nem is kerülhettek.
A könyvek vezetése annyira ku­

száit és nehezen áttekinthető* hogy 
hosszabb időt vesz igénybe, m íg a 
rovancsoló közegek tiszta képet nyer­
nek a visszaélések mérvéről. Eddigi 
becslés szerint körülbelül 80 ezer fo­
rint a hiány. Horváth József pénz­
táros nem várta meg a vizsgálat 
eredményét, hanem megszökött

A gyár igazgatósága azonnal je­
lentette az esetet a rendőrségnek, 
ahol a megszökött pónitárnok ellen 
rádiókörözést adtak ki.

keresztesi 500%-ban tettek eleget a 
beszolgáltatásnak.

Fekete Mihály főispán, Balogh 
Ferenc dr alispán, Kovács Lóránt 
főjegyző és a MOSzK kirendeltsé­
gétől három kiküldött a héten 
vidékre szálltak ki, hogy az 
egyes községekben szorgalmazzák 
az iskolákban tárolt termények mi­
előbbi elszállítását. A megye köz- 
igazgatásának a vezetői ebben az 
egyben mindent megtettek, úgyhogy 
az iskolai tantermek az egész megye 
területén felszabadulnak a tárolt 
terményektől és a tanítás zavartala­
nul megkezdődhet Ütjük alkalmá­
val a beszolgáltatást is ellenőrizték, 
úgyszintén < a közigazgatás egyes 
kérdéseit a helyszínen tárgyalták le.

A MOSzK miskolci kirendeltségé­
nek közlése alapján Borsodban ed­
dig 1304 vágón terményt szolgáltat­
tak be.
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Tankönyvek
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Kik leilejt: F elsőmag yetrországon 
mintagazdák

Megkötötték a vasipari kollektiv 
szerződést

é

1304 v a g o n  term én yt sz o lg á l  
lá tto k  b e  e d d ig  B orsodban

Szeptember 8-án és 8-én rendezi a 
földművelésügyi minisztérium aa el­
ső országos mintagazda-értekezletet 
Az értekezleten, háromszáz, a terme­
lési versenyben kitűnt gazda vesa 
részt, akik ez alkalommal veszik át 
a „Mintagazda“ kitüntetést.

Abaújban, Borsod-Gömörben ém 
Zemplén megyében az alábbiak let­
tek mintagazdák:

Abaúj megyéből Szemán Jánosné 
Felsődobsza, Dobos Benjámin Bódva- 
szilas, Rubi Bertalanná Detek, Os- 
váth István, ifj. Jócik Sándor Szik­
szó, Szabó János Alsóvadász.

a NIK-kel és az ipar ügyi miniszté­
riummal,. illetve iparigazgatóságok­
kal kötöttek, — lényegében változat­
lanul hagyja az eddigi bértételeket 
s csupán a segédmunkásoknál mu­
tatkozik 10—15%-os béremelés.

A szerződés a fizikai munkások­
nál augusztus 36-án, a szellemi mun­
kavállalóknál szeptember 1-én lép 
életbe és hatálya ez óv decemberi
31-ig ta r t

tteeptember 3. Péntek. Rém. kát.: 
Mansavét pk. Prot.: Hilda.

A gyógyszertárak közül a Koroaa 
(Széchenyi-®.) éz az Erzsébet (Vörös­
marty-®.) tartanak éjszakai •aolflpá- 
latek i

M in is  e l í i t e i n t e !
Felhívjuk előfizetőink ügyeimé. hogy 

a szeptemberi előfizetésidiftu 12 forintot, 
befizetni sziveskedjentk Vidéki előfize­
tő ink  a mai példányunkhoz csatolt 
403 290 sz.ptstatakarékpénztári csekk­
lap felhaszrálásával, helybeli előfizető­
ink petí. g iapkézbesltőink utján. Aki elő­
fizetés'. díj befizetési felhívásunknak e 
hó 8-t$ nem tesz eleget, részére kény­
telenek lennénk a lap további kézbesí­
tést beszüntetni. Kiadóhivatal

— Szakasits Árpád köztársasági 
elnök házáé:rkezett csehszlovákiai 
szabadságáról.

— Ahaujszántó bölcsődét, Rutia- 
bányacska napközi otthoni kap. Au
építés- és közmunkaügyi miniszté­
rium az ország 35 községében aj 
óvódákat, napközi otthonokat, böl­
csődéket épít 3,776.000 forint költség­
gel. Felsómagyarországon Rudabá- 
ayáeskán napközi otthont építenek, 
míg Abaujszántón új bölcsődének 
au építését kezdik meg. Az új ottho­
nok, bölcsődék és óvodák a mai kö­
vetelményeknek megfelelően épülnek 
és a  legkorszerűbb felszerelésekkel 
látják el.

— Halálra ítélték a dachaui tábor 
volt parancsnokát. A varsói tör­
vényszék Dachau volt parancsno-t 
kát, Menschelt halálra ítélte. A vé­
rengző tömeggyilkost annakidején 
Németországban fogták el s Len­
gyelország kérésére- kiadták a len­
gyel hatóságoknak.

— Beiratkozás Thurzó Nagy Giga 
gyors- és gépíróiskolájába, tíeá- 
•áanyi-utca 36.

— Anglia elvesztette elsőségét a
tengeren. A háború előtt Angliának 
volt a világ legnagyobb kereske­
delmi hajóraja, most az USA mess« 
maga mögött hagyta, 1938-ban Ang­
liának 17 millió 781.000 tonna ür ár­
iái rnú kereskedelmi bajóraja volt, 
jelenleg 17,874.897 van, míg az USA* 
nak a háború előtt 12,050.000 tonna 
ürtartairnú hajóraja volt, s most 
32,432.196 van! A legnagyobb veszte­
séget Olaszország szenvedte a há­
ború folyamán, 3,290.000-ről 1 millió 
300.987-re csökkent kereskedelmi ha­
jóinak űrtartalma. í

— Testi sértésért nyolc hónapot 
kapóit- Egerfarmoson id. Polgár 
Miklós ottani lakos egy éjszaka le­
ütötte id. Orosz Sándort. A miskolci 
törvényszék szerdán tárgyalta aa 
ügyet és id. Polgár Miklóst nyoio- 
hónapi börtönnel sújtotta.

— A városi kerületi Szabadműve­
lődési Tanács szombaton délelőtt 
ülést tart, melynek során beszámol­
nak a miskolci kultúráét eseményei­
ről, döntenek különböző sególykérel- 
mekről, a folyó szabadművelődési 
ügyeket és a jövő célkitűzéseit tár­
gyalják le.

— Beírás az állami kétéves keres­
kedelmi szakiskolába. A két év alatt 
teljes gyakorlati végzettséget nyújtó 
kereskedelmi szakiskolába négy kö­
zépiskolával lehet beiratkozni. Asi 
iskola elvégzése különösen leányok­
nak célszerű. Két év után a tanul­
mányok a kereskedelmi középiskola
III. osztályában a tovább tanulni 
vágyóknak folytatható. Beírások 
3-án és 4-én d. e. az állami Deák Fe­
renc kereskedelmi középiskolában: 
Miskolc, Szent Ferenc-ntca 4. sz.

— Befalazzák a gellérthegyi bar­
langokat- A budapesti gellérthegyi 
barlangokat befalazzák, mert azokat 
kétes elemek gyakran használják fel 
hávóhelytl. ,


